

### 3. Opis grup adresatów zadania publicznego

Młodzież oraz dorośli( 15 osób) z zaburzeniami neurologicznymi za szczególnym uwzględnieniem autyzmu oraz ludzie wykluczeni społecznie z powodu niepełnosprawności lub choroby

### 4. Uzasadnienie potrzeb dofinansowania z dotacji inwestycji związanych z realizacją zadania publicznego, w szczególności ze wskazaniem, w jaki sposób przyczyni się to do podwyższenia standardu realizacji zadania<sup>(1)</sup>

Utworzenie krawieckich warsztatów zawodowych, a jednocześnie grupy wsparcia o nazwie „Klub – Daj mi szansę” w trakcie których beneficjenci projektu naberą umiejętności kształtowania właściwych postaw zawodowych oraz społecznych. Przygotowanie do pracy w środowisku pracy zbliżonym do wymagań jakie obowiązują w zakładach pracy (czyli solidność wykonywanej usługi, rytm pracy, terminowość, praca w zespole). Projekt oparty jest na dobrych praktykach innych podmiotów np. renomowanej firmy odzieżowej z męską garderobą, w której osoby z niepełnosprawnością intelektualną wykonują tylko takie czynności na jakie zezwala im ich ograniczenie intelektualne – jeżeli potrafią przyszywać tylko guziki, to zajmują się tylko takim zajęciem. Producent ręcznie wykonywanych zabawek z dzianiny, przeprowadzi warsztaty na których beneficjenci projektu naberą umiejętności manualne oraz nauczą się rytmu pracy, terminowości, jakości wykonywanej usługi. Wykonana praca dodatkowo będzie stymulować beneficjentów poprzez dotyk materiałów z których wykonane będą przytulanki, a przez pobudzanie receptorów zawartych w opuszkach palców. Dodatkowym pozytywnym aspektem będzie przekazanie wykonanych przytulank do Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego w Cieszynie. Takie rozwiązanie nada głębszy sens wykonywanej pracy, wpłynie pozytywnie na uczestników, którzy do tej pory wymagali opieki i wsparcia innych, a poprzez swoją pracę mogą poczuć się potrzebni i dać wsparcie innemu człowiekowi. Prowadzenie Klubu „Daj mi szansę” jest poparciem oddolnej inicjatywy grupki niepełnosprawnej młodzieży, która w sposób rozpoczęła w 2012 nieregularne spotkania w Stowarzyszeniu „Działajmy Razem”. Praca w grupie, nad wspólnym projektem popartym planem działania, opieką trenera, opiekuna oraz wsparciem psychologa podniesie jakość życia osób niepełnosprawnych, podniesie ich samoocenę oraz integrację.

### 5. Informacja, czy w ciągu ostatnich 5 lat oferent/ofereceni<sup>(1)</sup> otrzymał/ otrzymali<sup>(1)</sup> dotację na dofinansowanie inwestycji związanych z realizacją zadania publicznego z podaniem inwestycji, które zostały dofinansowane, organu, który udzielił dofinansowania, oraz daty otrzymania dotacji.<sup>(1)</sup>

Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich –projekt POKL.01.01.00-00-014/10 „Współpraca na rzecz aktywizacji osób niepełnosprawnych” 01.03.2011r.

\* - KT- Wydział Kultury i Turystyki, OŚR- Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa, MOPS- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, MOSIR- Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji